
 
 

 

 

   SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
 
PORTARIA N.º 818/2020 – GAB/SES - AM. 
O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições legais e; 
CONSIDERANDO o que prevê o Artigo 67 da Lei 8.666 de 21 de junho 
de 1993; CONSIDERANDO a necessidade de conferir maior eficácia aos 
procedimentos de acompanhamento e fiscalização dos contratos firmados 
no âmbito desta Secretaria; CONSIDERANDO a PORTARIA Nº. 0475/2012 
– GSUSAM, datada de 12/04/2012, publicada no Diário Oficial do Estado do 
Amazonas do dia 16/04/2012. 

R E S O L V E: 
I.   DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para desempenhar a 

função de Fiscal de Contratos, celebrados por esta Secretaria de Estado de 
Saúde, conforme indicado pelas Unidades Administrativas desta SES-AM. 
II. DETERMINAR a fiel observância da legislação aplicável à espécie. 
  

CONTRATO 

Nº. 
OBJETO 

FISCAL 

DESIGNADO 
SETOR 

071/2018 – 

MANAUS 

AEROTAXI 

 

 

SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE 

SANITÁRIO 

INTERMUNICIPAL 

E INTERESTADUAL 

 

FÁBIO JEAN 
ROCHA 

SANTANA 
023.254.514-61 

SEAI 

 

LEANDRO SILVA 
PIMENTEAL 
043.479.923-86 

COMPLEXO 

REGULADOR 
ADRIANA SIMAS 

DA SILVA 
877.422.092.68 

031/2020 – 

MANAUS 

AEROTAXI 

 

SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE 

SANITÁRIO((UTI 

ÁEREA) 

FÁBIO JEAN 
ROCHA 

SANTANA 
023.254.514-61 

SEAI 

 

LEANDRO SILVA 
PIMENTEAL 
043.479.923-86 COMPLEXO 

REGULADOR 
ADRIANA SIMAS 

DA SILVA 
877.422.092.68 

022/2020 – 

WF 

CONTROL 

SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE 

SANITÁRIO DE 

PACIENTES 

FÁBIO JEAN 
ROCHA 

SANTANA 
023.254.514-61 

SEAI 

 

 
 

CONTRATO 

Nº. 
OBJETO 

FISCAL A SER 

EXCLUÍDO 
SETOR 

071/2018 – 

MANAUS 

AEROTAXI 

 

 

SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE 

SANITÁRIO 

INTERMUNICIPAL 

E INTERESTADUAL 

 

MARA 
RODRIGUES DA 

GRAÇA 
343.467.322-91 

SEAI 

 

 
 

Cientifique-se, Cumpra-se e Anote-se. 
Gabinete do Secretário de Estado de Saúde. 

 Manaus, 20 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 

MARCELLUS JOSÉ BARROSO CAMPÊLO 

Secretário de Estado de Saúde 

 

Assinado digitalmente por MARCELLUS 
JOSE BARROSO CAMPELO:33631468253
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), 
OU=01554285000175, CN=MARCELLUS 
JOSE BARROSO CAMPELO:33631468253
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura 
aqui
Data: 2020-10-20 13:46:53
Foxit Reader Versão: 10.0.0

MARCELLUS 
JOSE 

BARROSO 
CAMPELO:

33631468253


